1

证券代码：600705        证券简称：中航产融       公告编号：临 2024-015

债券代码：155693、163165、188014、185436、185835、137510、138553、138850、

138914、115464、115561、115708、115965、115966、240204、240209、240327、

240484、240563、240683、240684、240866

债券简称：19 航控 08、20 航控 02、21 航控 02、22 产融 01、22 产融 02、22 产

融 03、22 产融 Y2、23 产融 01、23 产融 04、23 产融 05、23 产融 06、23 产融

K1、23 产融 08、23 产融 09、23 产融 10、23 产融 11、23 产融 13、24 产融 02、

24 产融 04、24 产融 05、24 产融 06、24 产融 08

中航工业产融控股股份有限公司

2023 年度利润分配方案公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 每股分配比例

A 股每股派发现金红利 0.01 元（含税）

 本次利润分配以实施权益分派股权登记日登记的总股本为

基数，具体日期将在权益分派实施公告中明确。

 在实施权益分派的股权登记日前公司总股本发生变动，公司

拟维持每股分配比例不变，相应调整分配总额。

中航工业产融控股股份有限公司（以下简称“公司”或“中航产

融”）于 2024 年 4月 17日召开第九届董事会第二十七次会议及第九

2

届监事会第十三次会议，审议通过了《关于公司 2023 年度利润分配

方案的议案》。现将相关事项公告如下：

一、2023 年度利润分配方案的主要内容

经大华会计师事务所(特殊普通合伙)审计：中航产融上市公司合

并口径 2023 年度实现的归属于母公司的净利润为 290,187,302 元，

母公司期初未分配利润为 1,889,002,525.98 元，本期实现的净利润

为-359,830,347.72元，本期对外分配 529,493,655.96元，支付永续

债利息及权益分配 107,850,000 元，截至 2023 年末，实际可供股东

分配的利润为 891,828,522.30 元。

截至 2023年 12月 31日，中航产融总股本为 8,824,894,266股，

向全体股东每 10 股派送现金股利 0.10元（含税），合计分配现金股

利 88,248,942.66 元，占 2023 年合并报表归属于母公司股东的净利

润的 30.41%。

如在本公告披露之日起至实施权益分派股权登记日期间，因股权

激励授予股份回购注销等致使公司总股本发生变动的，公司拟维持每

股分配比例不变，相应调整分配总额。如后续总股本发生变化，将另

行公告具体调整情况。

本次利润分配方案尚需提交 2023 年度股东大会审议。

二、本次利润分配方案的决策程序

3

（一）董事会审议情况

公司第九届董事会第二十七次会议以 8 票同意，0 票反对，0 票

弃权的结果，审议通过了《关于公司 2023 年度利润分配方案的议案》，

并将该议案提交公司 2023 年度股东大会审议。

（二）监事会审议情况

监事会认为：本次利润分配议案符合公司实际情况，未损害公司

股东尤其是中小股东的利益，符合证监会的相关规定，有利于公司的

正常经营和健康发展，同意通过该议案，并同意将该议案提交公司

2023年度股东大会审议。

三、相关风险提示

本次利润分配方案已经公司第九届董事会第二十七次会议及第

九届监事会第十三次会议审议通过，公司 2023 年度利润分配最终方

案需经公司 2023 年度股东大会审议。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

四、备查文件

1、公司第九届董事会第二十七次会议决议；

2、公司第九届监事会第十三次会议决议。

特此公告。

4

中航工业产融控股股份有限公司

                                         董  事  会

                                      2024 年 4 月 19日